平成17年12月６日

各 位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31番12号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代表取締役社長 岩 城 哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

社長室ＩＲ・広報課長 丹  智 司

電 話 番 号 03-6418-0803

自己株式の取得および自己株式の公開買付けに関するお知らせ

当社は、平成17年12月６日開催の取締役会において、商法第211条ノ３第１項第２号および

当社定款の規定に基づき、自己株式の取得およびその具体的な取得方法として自己株式の公開買

付けを行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

＜自己株式の取得について＞

１．取得を行う理由

企業環境の変化等に対応した機動的な資本政策の遂行と資本効率の向上を図るために、自己株

式を買い受けるものであります。

２．取得の内容

（１）取得する株式の内容 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 1,560,100株（上限とする）

（発行済株式総数に対する割合 6.54％）

（３）株式の取得価額の総額 8,125,000,800円（上限とする）

＜自己株式の公開買付けについて＞

１．買付けの目的

当社は、平成17年12月６日開催の取締役会において、上記のとおり自己株式の取得を行うこ

とを決議いたしました。これにともない、本公開買付けを行うものであります。

２．買付けの期間 平成17年12月７日（水曜日）から平成17年12月27日（火曜日）まで

３．買付けの価格 １株につき5,208円

４．買付け価格の算定の基礎

公開買付けを決議した取締役会開催日の前営業日までの３ヶ月間（平成 17年９月６日から平

成17年12月５日まで）の株式会社東京証券取引所における当社普通株式の終値の平均値（5，

580円）から6.66％ディスカウントした金額（１円未満四捨五入）といたしました。

５．買付け予定の株式数 1,560,000株

６．買付けに要する資金  8,152,480,000円

   （注）買付けに要する資金の金額は、買付代金、買付手数料、その他公開買付に関する公

告および公開買付説明書その他必要書類の印刷費・発送費等の諸費用の見積り額の

合計です。

７．その他

当社の大株主である株式会社ワールド（当社普通株式1,550,600株（平成17年９月30日現在）

を保有しており、その持株比率は当社発行済株式総数の6.50％に相当します。）から、本公開買

付けに対して、保有する当社普通株式の全部又は一部を応募する予定である旨の通知を受けてお

ります。

（ご参考）平成17年９月30日現在の自己株式の保有

発行済株式総数 23,850,000株

自己株式数 1,757,820株

以 上